

یورش صهیونیست‌ها به اردوگاه جنین در کرانه باختری؛ هشدار گروه‌های مقاومت فلسطینی: جنین خط قرمز ماست

صهیونیست‌ها: می ترسیم

رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی: اکنون می ترسیم در خیابان‌ها راه برویم

صفحه ۷



رئیس جمهور در شانزدهمین سالروز ملی صنعت هسته‌ای با تأکید بر حفظ حقوق مسلم ایران در مذاکرات هسته‌ای:

عقب‌نشینی نمی‌کنیم حتی یک گام

صفحه ۲

لبخند این گرگ ساختگی است!

طرح کامل تحریم و این کشور را از مهم‌ترین منبع درآمد خود محروم کرده بود. در نتیجه تورم بی‌سابقه‌ای ایجاد شد که باعث تشکیل صف‌های طولانی برای نیازهای اولیه روزانه شد. ایالات متحده ثابت کرده که پایبندی به تعهداتش تنها تا زمانی است که منافعش، دست‌نخورده باقی بماند. این کشور هیچ ارزشی برای هنجارها و قوانین بین‌المللی باقی نگذاشته است در حالی که همیشه خود را به عنوان مدافع اصلی آنها معرفی می‌کند.

در خاتمه، عدم تعهد آمریکا به توافقات بین‌المللی به عنوان یک رفتار تاریخی بویژه در روابط با ونزوئلا نباید فراموش شود و رهبران ونزوئلا باید سختی‌های گذشته خود را در مذاکرات کنونی خود با آمریکا در نظر داشته باشند. لبخند کنونی بر چهره آمریکایی‌ها، تنها ناشی از ناسمیدی آنهاست و به محض اینکه بحران‌های کنونی بگذرد، همان رفتار سابق دوباره ظاهر می‌شود.

* کارشناس روابط بین‌الملل

و ونزوئلا کرده است تا با فشارهای فزاینده بر اقتصادهای خود به دلیل قیمت بالای نفت، مقابله کنند. صادرات نفت از ایران و ونزوئلا قبلاً توسط کشورهای غربی به دلیل اتهامات بی‌اساس هسته‌ای و حقوق بشری تحریم شده بود. به نظر می‌رسد تنش‌های کنونی ناشی از تحرکات نظامی روسیه باعث تغییر غیرمنتظره اولویت‌ها شده و ادعاهای سابق علیه این ۲ تأمین‌کننده مهم انرژی به یکباره اهمیت خود را از دست داده است.

نیازها و جاه‌طلبی‌های اقتصادی منشأ بسیاری از تغییرات سیاستی در طول تاریخ بوده است و نیت خوب کنونی نیز به نظر می‌رسد نتیجه اضطراب ناشی از اقدام دفاعی پیشگیرانه روسیه باشد. تصمیم ایالات متحده برای آغاز مذاکرات بحث‌برانگیز با ونزوئلا، پس از سابقه طولانی مداخله و نیت شوم علیه مردم ونزوئلا و دولت منتخب قانونی آنها، اتخاذ شده است. اخیراً، دولت سابق ایالات متحده صنعت نفت ونزوئلا را به

اقتصاد این کشور را به هدفی جذاب برای کشورهای غربی تبدیل کرده است اما تحریم این صنعت خاص، هزینه‌های هنگفتی برای ائتلاف غربی خواهد داشت. روسیه با استخراج روزانه ۱۱.۳ میلیون بشکه نفت، بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان است. ۴.۱ میلیون بشکه از این نفت در داخل آن کشور مصرف می‌شود و ۷.۱ میلیون بشکه برای صادرات باقی می‌ماند. کشورهایی که ۴.۸ میلیون بشکه نفت از روسیه وارد می‌کنند، تصمیم گرفتند صنعت نفت روسیه را تحریم کنند و این امر باعث خلأ بزرگی در عرضه انرژی در بازار شده است. ایالات متحده مقصد ۷۰۰ هزار بشکه نفت روسیه در روز بود. یک چهارم کل واردات نفت اتحادیه اروپایی نیز متکی به تولیدات روسیه بود.

برای تأمین کمبود ناشی از عدم صادرات انرژی روسیه، ائتلاف غربی (از همه مهم‌تر آمریکا) شروع به جست‌وجوی جایگزین‌های احتمالی از کشورهای متخاصم سابق، ایران

درباره ۲ تن از دشمنانش ایجاد کرده است. برای درک تغییر دستور کار سیاست خارجی ایالات متحده، انگیزه‌های اقتصادی باید ارزیابی شوند؛ از همه مهم‌تر، قیمت نفت، رهبران روسیه تصمیم گرفتند سیاست خارجی توسعه‌طلبانه آمریکا از طریق ناتو را به چالش بکشند و با عملیات نظامی علیه یکی از اعضای بالقوه ناتو، اوکراین، اقدام کنند. این رویکرد پیشگیرانه با محکومیت شدید کشورهای غربی مواجه شده است و آنها خواستار تحریم‌های اقتصادی با هدف تحریم شرکتهای روسی و محروم کردن این کشور از منابع لازم برای تأمین مالی اقدامات نظامی در اوکراین هستند. حذف صادرات روسیه (عمدتاً شامل منابع انرژی طبیعی مانند نفت و گاز) منجر به شوک اقتصادی به بازارهای انرژی و همچنین باعث رکورد شکنی قیمت نفت و گاز در بیش از ۱۴ سال گذشته شده است. اتکالی شدید روسیه به صادرات انرژی، بخش انرژی

یادداشت | **محسن حیات:** پنجم مارس اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه مقامات ارشد دولت بایدن برای دیدار با هم‌تایان خود در دولت نیکلاس مادورو در کاراکاس حاضر شدند. ایالات متحده سال ۲۰۱۹ روابط دیپلماتیک خود را با ونزوئلا قطع کرد و ادعای خوان گویایدو (رهبر مخالفان برای ریاست جمهوری) را به رسمیت شناخت.

دولت ونزوئلا پس از این دیدار با آزادی ۲ زندانی آمریکایی، حسن‌نیت خود را نشان داد. همچنین بسیاری از تحلیلگران بر این باورند مجوزهای لازم برای شرکت بزرگ نفتی آمریکا، شورن، قبلاً از سوی دولت ونزوئلا صادر شده و این اطلاعیه تنها برای رسیدن به زمان مناسب تعلیق شده است. این مذاکرات بحث‌برانگیز همگی با پیگیری ناگهانی آمریکایی‌ها برای احیای سریع توافق هسته‌ای با ایران یا همان برجام همراه بوده که همگی سواستی را درباره تغییر لحن صریح رهبری آمریکا

نگاه

چرا همه تیم‌های فوتبال لیگ برتری می‌گویند تازه راه افتاده بود از این حرف‌ها می‌زنند و اکنون با گسترده شدن شبکه‌های اجتماعی راحت‌تر این صحبت‌ها را انجام می‌دهند.

شلوغ بازی به قصد امتیازگیری

حامد واعظی: فوتبال ما شاید از بعد سخت‌افزاری با هزار و یک مشکل کوچک و بزرگ روبه‌رو باشد اما آنچه باید زنگ خطر اصلی برای نسل آتی قلمداد شود، رفتارهای عجیب و بعضاً حساب‌شده اهالی فوتبال در حاشیه این رشته است. تکنیک شلوغ‌بازی، تاکتیک اتهام‌زنی و تهییج هواداران کم‌سن و سال، حربه‌ای شده برای عوامل باشگاه‌های لیگ برتری برای رسیدن به موفقیت. این روزها اتفاقاتی در فوتبال ایران رخ می‌دهد و صحبت‌هایی مطرح می‌شود که جای تأمل دارد. این داستان مربوط به امروز و دیروز نیست، سال‌هاست این ماجرا را می‌شنویم و می‌بینیم. سال‌هاست گوش‌مان عادت کرده به شنیدن اینکه «دست‌های پشت‌پرده نمی‌خواهند قهرمان شویم»، «می‌خواهند فلان تیم را قهرمان کنند»، «ارادای هست که جام را به ما ندهند»، و چقدر این جملات آشناست. از ۲ دهه قبل که لیگ برتر تازه راه افتاده بود از این حرف‌ها می‌زنند و اکنون با گسترده شدن شبکه‌های اجتماعی راحت‌تر این صحبت‌ها را انجام می‌دهند.

حکایت فوتبال ایران این روزها حکایت عجیبی است، همه از همه چیز ناراضی هستند و همه می‌گویند همه چیز علیه آنهاست. هر ۱۶ تیم لیگ برتری می‌گویند از داوری ضربه خورده‌اند و اگر اشتباهات داوری نبود الان جایگاه بهتری داشتند. مشخص نیست چگونه هر ۱۶ تیم ضرر دیدند و هیچ تیمی سود نکرده است!

لیگ برتر که به هفته‌های پایانی اش می‌رسد بیشتر شاهد چنین مسائلی هستیم. اعتراض، داد و فریاد، صحبت از دست‌های پشت‌پرده، صحبت از برپسویی و استقلال بودن فلان مسؤول، صحبت از اینکه می‌خواهند تیم یک خاص قهرمان شود و صحبت از شرط‌بندی‌های میلیون‌دلاری. دیگر حال مان را بد کرده‌اند با این حرف‌ها! وقتی پیروز می‌شوند حتماً بر اساس شایستگی‌های فنی‌شان بوده و ارتباطی هم به مسائل داوری و پشت‌پرده ندارد اما کافی است در یک بازی بازنده باشند، آن وقت است که زمین و زمان را به هم می‌دوزند. در اینکه اشتباهات داوری در فوتبال ایران وجود دارد، شکی نیست، در اینکه در فوتبال ایران فساد وجود دارد و مسائلی مانند تباہی و شرط‌بندی هم هست شکی وجود ندارد اما چگونه است که وقتی پیروز می‌شویم و اتفاق در آن بازی اشتباه داوری به سودمان است هیچ کدام از این مسائل مطرح نمی‌شود؟ چطور وقتی می‌بریم و از داوری سود می‌کنیم، حرفی از شرط‌بندی و پشت‌پرده و داوری نیست اما...

ادامه در صفحه ۶

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهار - امانه شرق

www.baharnet.ir

1 3 5 7

R 2 4 6